
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA BAIA- CONSILIUL LOCAL 

 
 

H O T Ă R Â R E A  NR.10  DIN 27.01.2025 
Privind  aprobarea  Planului  de acțiuni și lucrări de interes local care vor fi efectuate în anul 2025 

de beneficiarii Legii nr. 196/2016, privind venitul minim de incluziune 

 
 
 
Consiliul local al comunei  Baia , judetul Suceava ; 

 Avand in vedere: 

-      referatul de aprobare  nr.258 din 15.01.2025  al doamnei Maria Tomescu , primar al comunei Baia; 

-      raportul  Compartimentului de asistenta sociala si autoritate tutelara  nr. 342 din 17.01.2025; 

-      raportul  Comisiilor   de specialitate din cadrul Consiliului local  Baia ,înregistrat sub nr. 774 din 27.01.2025 ; 

       In baza  prevederilor art. 59 alin.1, art. 61 alin (1) din Legea nr. 196/2016 privind venitul minim de incluziune; 

       In temeiul dispozitiilor art. 129 alin. 2) lit.(d),  alin.7),  lit.s , si al  art. 139 alin. 1)  şi art. 196 al. (1) lit. a)  din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului  nr. 57 privind Codul administrativ  cu modificările  si completările ulterioare,  

 
 

H O T A R A S T E: 
 

Art.1. Se aprobă Planul  de acțiuni și lucrări de interes local care vor fi efectuate în anul 2025 de beneficiarii 
Legii nr. 196/2016, privind venitul minim de incluziune, conform anexei care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre.  
Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează: 
       -  compartimentul de asistenta sociala si autoritate tutelara 
       -  viceprimarul comunei  
Art.3. Prezenta hotărâre se comunică, în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Baia, viceprimarului 
comunei,  Compartimentului  asistență socială si autoritate tutelară, Instituției prefectului - județul Suceava în 
vederea exercitării controlului cu privire la legalitate,  și  se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul 
comunei www.comunabaia.ro 
 
 
 
    Președintele de ședință,                                                                Contrasemnează: 

                                                                              Secretarul general al C o m u n e i   

  Romică Șandru   Rodica COCEAN 
 
 

     
     
                           
  

 

http://www.comunabaia.ro/

